discussão o Parecer foi aprovado na integra pelos presentes; Projeto de Lei nº. 

007/2025, de autoria da MESA DIRETORA, que Reajusta o Valor da VIAP – 

VERBA IDENIZATÓRIA DE ATIVIDADE PARLAMENTAR da Câmara Municipal de 

Vereadores de União dos Palmares/AL, no valor limite de até R$ 12.000,00 

(doze mil reais). Em discussão os Vereadores presentes proferiram palavras 

de apoio quanto ao Projeto de Lei apresentado. Após Discussão a matéria foi 

aprovada com um total de quinze (15) votos (vereadores/presidente) 

favoráveis e seus respectivos pareceres acima mencionados por unanimidade